
t 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°223 FORTALEZA, 29 DE NOVEMBRO DE 2Q24o' 

/. 	iCt&, 
Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 11.23.01/2023. O Pregoeiro, toma público para conhecimento dos intereos, O 	L 1 %J Y 
edital do tipo Menor Preço, cujo objeto: Registro de Preços visando á aquisição de materiais de construção, ferramentas de trabalho, material Ftrico, 
material hidráulico, madeira, ferragens e material de acabamento, junto as diversas Secretarias do Município, que do dia 29/1112023 ao dia 13/12/O23 até 
às 07h., horário de Brasília, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico \ 
bll.ora.br  A Abertura das Propostas acontecerá no dia 1311212023, às 07:30h., horário de Brasília e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a part 
das 08h., horário de Brasília do dia 13112/2023. O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na sala da Comissão Pcrmanànç 
de Licitação, situada na Rua.: João Tomar Ferreira, n°42, Centro, Beberibc/CE e no Site www.bcberibe.cc.gov.br . Maiores informações pelo telefone: (85) 
3338-1234, no horário das 08h às 14h. Josimar Gomes Sousa. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE 
PREÇOS DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Y. TP 03212023-SEINFRA. Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura e Serviços 
Públicos—Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de preços Y. TP 032/2023-SEINFRA - Objeto: Contratação de empresa 
especializada para a execução de reforma da galeria da mandioca no município de Guaraciaba do Norte-CE. A comissão de licitação depois de proceder à 
verificação e análise das Propostas de Preços das empresas participantes no processo, decidiu e julgou classificadas as empresas: Nortb Empreendimentos 
E Serviços Ltda. empresas Desclassificadas: F J Construtora Ltda. Foi vencedora do certame a empresa North Empreendimentos E Serviços Lida - CNPJ 
N°35.131.683/0001-09, com o valor global de R$ 205.012,93 (duzentos e cinco mil doze reais e noventa e três centavos). A partir da data desta publicação 
fica aberto o prazo recursal conforme o Art. 109, Inciso 1, alínea "b" da Lei Federal N°8.666/93 - Presidente da Comissão de Licitação: Emanuel Fernando 
Ribeiro. Guaraclaba do Norte - CE, 28111/2023. Emanuel Fernando Ribeiro - Presidente da Comissão de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO N° 2023.08.21.3.A 
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 12 de dezembro de 2023 
às 09h, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de fardamento visando atender as necessidades 
da secretaria de segurança pública, guarda civil metropolitana e departamento municipal de trânsito - demutran, do município de Crato-CE. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 
14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.eov.br . e htlps://www.Iicitacoes-c.com.brf.Crato/CE, 28 de novembro de 2023. Valéria do Carmo Moura - 
Pregoeira. 

a.. a.. a.. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°2023.11.23.01- PE. O 
Pregoeiro do Município de Miraima - CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N° 2023.11.23.01- PE. 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS 
NOVAS, ORIGINAIS OU DE LINHA DE MONTAGEM, COM RESPECTIVAS GARANTIAS, DESTINADAS A FROTA DE VEÍCULOS DAS 
DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE MIRAIMA-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA 
Constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 12.12.2023, às 09:00hs (horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 
12.12.2023, a partir das 09:00hs (horário de Brasília) e a fase da Disputa de Lances no dia 12.12.2023 a partir das 09:00hs (horário de Brasília). O Referido 
EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico do comprasnet: www.gov.br/compras/pt-br  a partir da data desta publicação. Miraíma - CE. 28 de 
Novembro de 2023. ANTÔNIO ROBSON ALVES DOS SANTOS - Pregoeiro.  

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - Aviso de Retificação - Pregão Eletrônico n° 2023.11.06.0I-SRP. O  
Pregoeiro Oficial do Município de Nova Olinda, Estado do Ceará, torna público, que o Pregão Eletrônico n°2023.1 1,06.0I-SRP cujo o objeto é Registro FSC 

Formal de Preços relativos à aquisição de material de consumo (material de expediente) para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de MISTO 
Nova Olinda/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, foi RETIFICADO, com a abertura para novas propostas . 
e sessão remarcada para o dia 12 de dezembro de 2023, a partir das 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos:  
www.bll.org.br  e https://municipios-Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3546-1639. Nova Olinda-CE, 27 de ,ac'cls.oal 
novembro de 2023. Paulo Ricardo Fonte de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município. 

a.. a.. a.. 

ESTADO DO CEARÁ — SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 17.27110223-PE. A Pregoeira do SAAE de Quixeramobim, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 
DE DEZEMBRO DE 2023, às 15:00h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 
AQUISIÇÕES DE TUBOS E CONEXÕES, MATERIAL PARA SERVIÇOS  DIÁRIOS DE MANUTENÇÃO,  SOLDAGENS DE TUBOS E CONEXÕES, 
ROLAMENTOS E SELOS MECÂNICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAAE DE QUIXERAMOBIM, o qual se encontra na integra na 
sede da comissão de licitação, situada na Av. Dr. Joaquim Fcrnandes, 570 - Bairro: Centro, Quixcramobim/CE, bem como no endereço eletrônico www.bll. 
org.br  - "Acesso identificado no link - acesso público e no site www.tce.cc.gov.br . Maiores informações no endereço supracitado no horário de 07:30hs às 
II :3Ohs e das 13:30 ás 17:30. Quixeramobim-Ce, 28 de Novembro de 2023. Cecyllia Maria Fernandes Almeida - Pregoeira. 

a.. ... a.. 

ESTADO DO CEARÁ — SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 17.27110123-PE. A Pregoeira do SAAE de Quixeramobim, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 
DE DEZEMBRO DE 2023, às 09:00h, horário de Brasília/DF estará realizando licitação, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LANCHES E REFEIÇt)ES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÓNOMO DE AGUA E 
ESGOTO DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM, o qual se encontra na integra na sede da comissão de licitação, situada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 
570 - Bairro: Centro, Quixeramobim/CE, bem como no endereço eletrônico www.bll.org.br  - "Acesso identificado no Iink - acesso público e no site www. 
tcc.cc.gov.br. Maiores informações no endereço supracitado no horário de 07:30hs às II :3Ohs e das 13:30 às 17:30. Quixcramobim-Ce, 28 de Novembro de 
2023. Cecyllia Maria Fernandes Almeida - Pregoeira. 

a.. a.. a.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N 341231PE-DS. O Pregoeiro da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga comunica aos interessados que realizará no dia 12/1212023 às II høOmin, o Pregão Eletrônico n° 34/231PE-
DS, para fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo — GLP, tipo propano butano armazenado em botijão de com capacidade para 13Kg, destinados a atender 
as necessidades das diversas Secretarias do Município de Ipaporanga, durante o ano de 2024, conforme especificações e quantidades máximas descritas em 
Anexo 1 do Edital, com aplicação subsidiária da Lei n° 8.66611993, obedecendo ao disposto no art. 191 da Lei n° 14.133/2021. O edital e seus anexos estarão 
à disposição dos interessados nos sites www.bnc.org.br ; https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br  e www.ipaporanga.ce.gov.br . Ipaporanga, 28 de novembro de 2023. 
Paulo Renato Barbosa de Souza - Pregoeiro. 

a.. a.. a.. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
- CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N° 015.0512023-CPI - A Prefeitura de Itapipoca por intermédio da Secretária de Infraestrutura-
SEINFRA, toma público para conhecimento dos interessados o Extrato de HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO referente a Modalidade Concorrência 
Pública Internacional tombado sob N° 015.0512023-CPI, com o seguinte OBJETO: Contratação de empresa de engenharia paça a restauração do pavimento 
e duplicação da Avenida Monsenhor Tabosa, com extensão de 4,00 km, no município de ltapipoca - CE PRODESA: CONSOCIO EDMIIJ COPAS S/A, 
EMPRESAS DO CONSORCIO: EDMIL CONSTRUÇÕES S/A Inscrita no CNPJ 03.382.356/0001-25. COPA ENGENHARIA LTDA Inscrita no 
CNPJ 02.200.91710001-65, com VALOR TOTAL de RS 28.910.024,87 (Vinte e Oito Milhões, Novecentos e Dez Mil e Vinte e Quatro Reais e Oitenta e 
Sete Centavos). Maiores informações: na sede da Comissão Especial de Licitação, com endereço: Rua Antônio Oliveira Mcnczes, por trás do Camelôdromo. 
S/N° Centro, ltapipocalCE, no horário de OKh às 17h de segunda a sexta feira e nos endereços eletrônicos: site do www.tcc.ce.gov .brllicitações e https:// 
itapipoca.ce.gov.br/. Antônio Vitor Nobre de Lima - Secretário de lnfraestrutura. 

as. a.. 555 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 15.01112023 

Declaração de Adesão Processo Administrativo de Adesão a Ata de Registro de Preços Ne 
13.23.11.21.001-PA. Õrgão Gerenciador: Secretaria de Saúde Aquiraz/CE. Origem: Pregão 
Eletrônico nQ 15 ,01112023 PERP Ala: Ata de Registro de Preços Nt 15.01112023.01 Unidade 
Gestora Aderente (Carona): Secretaria de Saúde do Município de Itailinga/CE 

O Sr(a) Angelo Luis Leite Nóbrega - Secretário de Saúde do Município de 
Itaitinga/CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando tudo o mais que consta do 
presente Procedimento Administrativo de Adesão à Registro de Preços, tombado sob o nQ 
13.23.11.21.001-PA, vem emitir a presente Declaração de Adesão a Ata de Registro de 
Preços nQ 15.01112023.01, gerenciada pelo Secretaria de Saúde - Aquiraz/CE, celebrada em 
decorrência do Pregão Eletrônico ng 15.01112023 PERP, tendo como objeto aquisição de 
uniformes para os agentes comunitários de saúde e agentes de endemias para suprir as 
necessidades da Secretaria de Saúde., tudo conforme esecificaç6es contidas no termo de 
referência e demais exigências contidas no Edital, em favor do fornecedor: Maximus 
Distribuidora LTDA - CNPJ n 5  41.107.22910001-07, Rua Júlio Braga, 241 - Parangaba, 
Fortaleza/CE - Telefone: (85) 3099-0774, representante legal, Sr)a). Dário Weyder da Silva 
de Souza, CPF nu 060.623.943-00, nos valores assim defiiidos: Valor Global: R$ 322.185,04 
(trezentos e vinte e dois mil e cento e oitenta e cinco reais e quatro centavos). Prazo: O 
presente instrumento produzira seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua 
assinatura e vigerá até 31 de dezembro do correste ano. Despesa a ser custeada com 
recursos ameados no orçamento municipal para o exercício de 2023, classificados sob o 
código: 13.02.10.304.0119.2.079.0000, 13.02.10.305.0121.2.082.0000 e 
13.02. 10.301 0112.2.074.0000 - 3.3.90.30.00. Fonte de Recurso: 1.600.0000.00. Demais 
condições de contratação: conforme constante na Ata de Registro de Preços e no Processo 
Licitatório mencionados. Dar conhecimento do inteiro teor da presente declaração à 
autoridade competente, para que se proceda, se de acordo, à devida ratificação, de 
conformidade com o anexo 1, parte integrante deste independente de transcrição. 

Itaitinga/CE, 28 de novembro de 2023 
ANGELO LUIS LEITE NÕBREGA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÕNICO NO 22.11.2023.0i-SRPE 

A(0) Prefeitura Municipal de ltapajé, por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna 
público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico com Registro de Preço nQ. 
22.11.2023.01-SRPE. tipo Menor Preço, cujo objeto é a Futura e Eventual contrataç,to pelo 
período de 12 (doze) meses para contratação de serviços de locação de veículos de 
interesse das diversas Secretarias do Município de ltapajé-CE, conforme especificações 
detalhadas no edital e seus anexos. O recebimento das propostas através do site 
www.novobbmnet.com.br  dar-se-á a partir das 17:30 horas do dia 30 de novembro de 
2023, com data de abertura das Propostas no dia 12 de dezembro de 2023, às 09:00 horas 
e inicio de disputa de preços no dia 13 de dezembro de 2023, às 09:00 horas. O Edital 
estará disponível nos Sites: www.novobbmnet.com.br  ou site: https:llmuniciplos-
1'citacoes.tce.ce.gov.br/. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor 
da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal. 

ltapaé . CE, 28 de novembro de 2023 
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO 

Pregoeiro(a) 

RESULTADO DO JULGAMENTO 

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Na 24.10.2023.01-RDC 

A Prefeitura Municipal de Itapajé, através da Comissão de Licitação, torna 
público, o resultado do julgamento dos envelopes de documentos de habilitação, 
referentes ao Regime Diferenciado de Contratação Nv. 24.10.2023.01-RDC, tendo como 
objeto Aquisição de sistema de geração de energia solar fotovoltaica conectada à rede da 
concessionária de energia )on-grid), em unidades da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de ltapajé, contemplando a elaboração de projeto básico, projeto executivo, 
caderno de especificações e encargos, planilha de qu.ntitalivo de preços, bem como o 
fornecimento dos equipamentos e instalação das usinas de energia solar, ou seja, tudo 
relativo a implantação de geradores de energia solar fotovoltaicos para aproveitamento da 
energia solar. Empresas Habilitadas: Roles Coxst'ucoes e Servicos LTDA, CNPJ: 
31.276.477/0001-28; O i( Empreendimentos Construcoes e Servicos LIDA, CNPJ: 
08.642.026/0001-45; P. Meio Construcoes e Empreendimentos LTDA, CNPJ: 
12.898.96910001-00; Z 1 Engenharia Eletrica LIDA, CNPJ: 31.719.40110001-20; DEI Energy 
Solucoes Energeticas LIDA, CNP): 42.899.36710001-39; vlarfhys Construcoes e Servicos de 
Edificacoes LIDA, CNPj: 31.549.845/0001-64 e Construtora Moraes LIDA, CNPJ: 
33.278.61710001.22. Empresas Inabilitadas: Mareal Engenharia e Tecnologia LTDA, CNPJ; 
CNPJ: 22.956.7561000141 pelo descumprimento do Iter's 10.12.2. a) do edital na empresa 
SolIar Engenharia e Servicos LTDA, CNPJ: 28.375.66010001-76 pelo descumprimento do 
item 10.12.2. a) e 10.13.2. do Edital. Fica aberto o prazo recursal. Caso não haja 
interposição de recurso no prazo estabelecido por lei, fica determinado a abertura das 
propostas para o dia 07 de dezembro de 2023 às 09:00 horas. 

Itapajé/Ct, 28 de Novembro de 2023 
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO 

Presidente da Comissão de licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N' 14.0512023-CPI 
Extrato do Instrumento Contratual NO 014.0512023.01, resultante da Concorrência Pública 
Internacional NO 014.0512023-CPI. cujo OBJETO é a Contratação de empresa de engenharia 
para a restauração do pavimento e duplicação da Aves-ida Anastácio Braga, com extensão 
de 3,80 km, no Município de Itapipoca-CE PROESA. CONTRATADA: CONSTRAM-
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ N 9  72,432.72710001.59, com VALOR 
TOTAL de R$ 30.300.072,52 (Trinta Milhões e Trezertos Mil e Setenta e Dois Reais e 
Cinquenta e Dois Centavos). Maiores informações: na sede da Comissão Especial de 
Licitação, com endereço: Rua Antônio Oliveira Menezes, por trás do Camelódromo, S/N 0 , 

Centro, Itapipoca/CE, no horario de 08h às 17h de Segunda a Sesta-feira e nos Endereços 
Eletrônicos: site do www.tce.ce gov.br,flicltações e https://ltapipoca.ce.gov.br/. António 
Vitor Nobre de lima - Secretário de lrifraestrutura. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Na 15.0512023.CPI 

A Prefeitura de Itapipoca por Intermédio da Secretária de Infraestrutura-
SEINFRA, torna público para conhecimento dos interessados o Extrato de HOMOLOGAÇÃO 
e ADJUDICAÇÃO referente a Modalidade Concorrência Pública Internacional tombado sob 
NO 0l5.OS/2023-CPI, com o seguinte OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para 
arestauração do pavimento e duplicação da Avenida Monsenhor Tabosa, com extensão de 
4,00 km, no município de Itapipoca ' CE PRODESA: CONSÕCIO EDMIL' COPAS S/A, 
EMPRESAS DO CONSORCIO: EDMIL CONSTRUÇÕES S/A Inscrita no CNPJ 03.382.356/0001-
25. COPA ENGENHARIA LTOA inscrita no CNPJ 02,200.91710001.65. com  VALOR TOTAL de 
R$ 28.910.024,87 (Vinte e Oito Milhões, Novecentos e Dez Mil e Vinte e Quatro Reais e 
Oitenta e Sete Centavos). Maiores informações: na sede da Comissão Especial de Licitação, 
com endereço: Rua Antônio Oliveira Menezes, por trás do Camelódromo, S/N, Centro. 
Itapipoca/CE, no horário de 08h às 17h de segunda a sexta feira e nos endereços 
eletrônicos: site do www.tce.ce.gov.br/icitações  e httpx://itapipoca.ce.gov.br/.  

Itapipoca-CE, 28 de Novembro de 2023. 
ANTÔNIO VITOR NOBRE DE UMA 

Secretário de Infraestrutura 

Ø
(si. do(unWMc 004. 1*' ,4M.CadO no tnd.f*4O .l.iix.00 
hitOj/oo,o. ,n..ov.bq.iitmiv,d.d.,htnii. $x ç4dgo 0530202 31129(10555 

ISSN 1677-7069 	N 9  226, quarta-feira. 29 de 

AVISO 
CONCORRÊNCIA PUBLICA INTERNACIONAL N 18.051202íCilli 1 is 

Aviso de Julgamento de Propostas Técnica 	 U 	 't 	O 
A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura do Municípiode 

toma público, para conhecimento dos Interessados o Resultado do Julgame o da 
técnica, referente á Concorrência Pública Internacional de N 018.05/20 CPI, co o 
seguinte OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração 	1 o 
ambientais e técnicos do Município de Itapipoca/CE-PRODESA. Segue o nome das Empr 
Habilitadas e pontuação obtida no julgamento da Proposta Técnica: 01 - CENTRO DE 
DESENVOLVIMENTO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL- CEDERPAM EIRELI, 
CNPJ 04.255,30710001.94, com pontuação 93 pontos; 02- GEOCORR GESTORA DE ATIVOS 
MINERAIS E AMBIENTAIS LTDA-EPP, CNP) 05.201.36010001-75, com pontuação 65 pontos; 
03- LAMARKA CONSULTORIA E ASSESSORIA EM PROJETOS DE MEIO AMBIENTE LTDA, CNPJ 
45.698.62310001-18, com pontuação 43,5 pontos; 04- MYR PROJETOS ESTRATÉGICOS E 
CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 05.945.44410001-13, com pontuação 79 pontos; OS. NIPPON 
KOEI LAC DO BRASIL LIDA. Inscrita no CNPJ 08.871.349/0001-00, com pontuação 72 
pontos; 06- QUANTA CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ: 05.314.78910001-79. com  
pontuação 87,5 pontos; 07- URBI CONSULTORIA S/S LTDA, inscrita no CNPJ 
06.069.15710001-50, com pontuação 82 pontos. Fica assegurado o prazo de OS (cinco) dia 
úteis para apresentação de recursos ao resultado, nos moldes do art. 109 Inciso 1 alínea 0a" 
da Lei federal 8.666193 e suas alterações posteriores. Maiores informações na sede da 
Comissão Especial de Licitação, com endereço: Rua Antônio Oliveira Menezes, por trás do 
Carnelódromo, S/N, Centro, Itapipoca/CE, no horário de OSh às 12h e das 14h às 17h de 
segunda a sexta-feira e nos Endereços Eletrônicos: site do www.tce.ce.gov.br/Iicltações  e 
https://itaplpoca.ce.gov.br . 

Itapipoca-CE, 28 de Novembro de 2023. 
ANTÔNIO VITOR NOBRE DE LIMA 

Secretário de lnfraestrutura 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  23.06.09/PE Extrato de Publicação da Ata de Registro de Preços 
Na 23.06.09/ARe, Pregão Eletrônico NO 23.06.09/PE, OBJETO; Registro de Preços para 
Futura e Eventual Contratação de pessoa jurídica para aquisição de camisas personalizadas 
gola redonda, 100% sublimadas, em tecido malha pp, para atender a os diversos projetos 
e campanhas desenvolvidas pela Secretaria de Educação Básica e Uniformes (EPI's) 
destinados às merendeiras e cozinheiras lotadas nas escolas, CEI1s do Município de 
Itapipoca. EMPRESA(S) ADJUDICADA(S) E HOMOLOGADA(S): GLEVDSON SOUSA CASTRO, 
inscrita no CNPJ sob o NO 23.555.742/0001-47, Vencedora do Lote 01 e 02 por ela 
elencado com VALOR TOTAL/GLOBAL estimado de R$ 163.500,00 (Cento e Sessenta e Três 
Mil e Quinhentos Reais). ASSINATURA DA AIA: 31.10.2023. VALIDADE: 12 meses. 
respectivamente. Itapipoca-CE. 28 de Novembro de 2023. Heloilson Oliveira Barbosa 
Secretário Executivo da Secretaria de Educação Básica. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 22.11.0212023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico NO 22.11.0212023, cujo objeto 
versa sobre a registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente 
e ambulância para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de 
Jaguaribe/CE. Inicio do recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 29 de 
Novembro de 2023.FIm do recebimento das propostas e habilitação: às 08h do dia 11 de 
Dezembro de 2023. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 
08h01mln às 08h59mln do dia 11 de dezembro de 2023 Início da sessão de disputa de 
preços: às 09h do dia ii de dezembro de 2023. Referência de tempo: Horário de Brasília 
- DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-811 www.bll.org.br . Referido edital estará 
diuponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de laguaribe 
(hrtps;//jaguarlbe.ce.gov.br/llcitacao.php)  e no portal de licitação do TCE-CE 
)http://murslclpios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes/) . Informações no tel. (88) 3522-1092 e no mail: 
Iicitacao@jaguarlbe.ce.gov.br.  

Jaguaribe ICE, 28 de outubro de 2023. 
MAYARA SHELLV NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 9  2023.11.27.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Juazeiro do Norte. Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com , 
por intermédio da Bolsa de licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade 
Pregão o' 2023.11.27.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de Agente de Integração de Estágios, em regime de 
serviço continuo, para auxiliar na operacionalização do Programa de Estágio no âmbito da 
Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte/CE, através de suas unidades 
gestoras, conforme especificações apresentadas justo ao Edital Convocatório e seus 
anexos, com abertura marcada para o dia 12 de dezembro de 2023, a partir das 09;00 
horas. O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 30 de 
novembro de 2023, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão Permanente 
de Ucitação, sito na Av. Leão Sampaio, nt 1748 - 12 andar' Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, 
pelo telefone (88)3199.0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: 
cpl@juazeiro.ce.gov.br.  

Juazeiro do Norte/CE, 27 de novembro de 2023 
IARA PEREIRA DE SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 9  2023.11.23.01- PE 

O Pregoeiro do Município de Miralma - CE, torna público que se encontra à 

disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico NO 2023.11.23.01- PE, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE LINHA DE MONTAGEM, 
COM RESPECTIVAS GARANTIAS, DESTINADAS A FROTA DE VE(CULOS DAS DIVERSAS 
UNIDADES GESTORAS DO MUNIC(PIO DE MIRAiMA-CE, tudo conforme especificações 
contidas no TERMO DE REFERENCIA Constante dos Anexos do Edital, sendo o 
Cadastramento das Propostas até o dia 12.12.2023, às 09:00hs (horário de Brasilia); 
Abertura das Propostas no dia 12.12.2023, a partir das 09:00hs (horário de Brasilia) e a 
fase da Disputa de Lances no dia 12.12.2023 a partir das 09:00hs (horário de Brasilia), O 
Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico do comprasoet: 
www.gov.br/compras/pt-br  a partir da data desta publicação. 

Miraíma - CE, 28 de Novembro de 2023. 

ANTõNIO ROBSON ALVES DOS SANTOS 
Pregoeiro 

000o000io .00n.dO eetevnoit.  o,,fur'nn MC 00 2.200-2 de 24/OI/Sm1. CP 
no inmtu o infr00,nnn.. de O00es pesv.o 30.de*o . icP400dL 



- ._. 	 -. .,.... _. 

.t#.PS.C..lCiÇ £.,(.a.......ns....s.pt...a..a ,.* 

#,*.Øa%. 	 • 
-li—a----- 

La,... • 1 	 — ... ar 	- .. 	 , ..1 

Mim 

.aaas...aS 

lu  

D-RcDOCIMA 	 vkSARc.C,.a aSCA, - M,UOMLJOIM Ao- ,a,.4 

kfloRcaAM-Rc3,Ai—nL.iSW..IWOSLOW -  - 

~  fn- 

ktt.00 00 CtAS*-PSfl3,* Ni1 1 	LiMou iia,ai 

lisa.. 00 - W.N W.a anM, - só., a.c iii 
iAç - 

ksa0R SRa..d3,.Ai.PsdlCaiêcATÇt 

- .*00,..a, 	 AL - ana.ouióanil 

I%.1c001WDa0 	0. .AiMSiOi3CWi*0Ni - 
..•a... 

1 

- 	 - 	 - 

10 	

(f 
O 

ta1.AM 	 aa u 

	

.m. ...,. ç.,S,e 	 .,...w . .q.*n ..a... 
_,..a. 	 - ..W. 	 '- •ai,i 1 	 * 1fl*• 

i—.wM-Psnais.sanaa.nan-a 
USaçÃ.S*a NPisuNuumçA. -Tana*M Pasui'. 

tliflioa ALaS. A.nni.a NOiflc•ø $*tiflfl $*4í3,1 

a,a,..Cac.d.U.,a,,. .a.b.atnarci «ai-ia 

n_a. P.tt diasi. pá... daa.d.a - * 	 ii 

fltliAiLTuI. ar. . VM * ti 3D1LV3 ióak, 4*cveda,. 
,* .3, • 13., ...a..M £ u. 4,43.. tu. ØâSak t. .1.1.. 5.3. 
.,.ais.t..St iii. Inata-en aia 1aW,M&fl. PaiSi-
- tL.l, - A,Sadi C.nw F.ê. 1 S USIMIUL 

Pia.... i*.11 	 btitass r.Piaa,..ia.* 

tou.0 Oea.a..c,*a..t 
•tn.. .wi.a 	 .i,5.u.-O.fl*,Ø.. Ia,. 
--•--_--.----a.------- 

*00000 004ÇC. 
paiCa. CLE000NOO 1V aiO, 	 PC O P..Uipfl * a, 	 - a 

ii' a,, uniu. ii..... c, .00..iM'.CAC 00L llKYCOa ai 
Pi,r.10hiva £ 1cfl11 Coa ,ai.içAo 04 PICA, 3J,t,aiOTiCM NOVAS 

iuNO40uØf,Pa.Ai( aTuES VOU !OSÇCflA&S (aAIiI&% 001004011 
ai PICTuO. DAI mIRRAS 13,004 i O0SV0M (10 a,flalJ Ou 

Monja-AS. iaMRc..33.fl,.,iO TEiMADO Iona,sca.e. 

• nu, . s.i-ØS L4 anti liam. 4*iiMOtNO. 01D 
•I li—. iDiT L4.M .. ....t_..a.—l*(tW..A, 

Ii.iaoa Da (LAIA - PflIVia mpjC.DA a 	 C mIMA - 107*5 is 

Mz 

a- 	
•*"°" 

uFanas .jisCOi 	 -i_,* l ir  

Nica. ct.SÀ - parirA 	 .. si IMa. Sim taTuou. -1 
ai --a-"WLAi'aaIlsul3*i-.C.s.l,T...e.st 	1_ao 

..i4.IPS*.O1LiflS l.a,lh.a,alin.t-es a 

Nicaouaa4.PSTTT*Auii.ca.. aaas - o in,.çAo. 
riu 	W4isi-00PtfltiM4*.ti00(14.PA*I, 

u.t.0000.AA - ,iuPi-1&isaJiSaI-O.Stgfløo- 

I 3is0AlIAOltZIfl4A0 LOuaA...RR*. 	 a 	 1h.....I 

rsa,aai-a.-'-'a. 4*_a-RAIA SJ-DapsbliRpL 

.,s. OP 	- áasas ii Isp 

3*.owPMoAa.ilflaaria.OAOusffiA 

tiO. iil30O00i.Rir  1dD' SlOV.. 

- 

SEGUNDA 

GUERRA MUNDIAJI 
EM FORTALEZA 

CONHEÇA F EXPlORO AS MARCAS 
OU[ O MOR cooluo 
MOlHA GLOBAL 	 O.P1.PRc.PN.O.a,N, - 

00000 NA CAPITAL CRARENSO 	 - 


